INDICAÇÃO 63/2021

“”Operação Tapa Buraco” no do Bairro

Tuncuns”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente realize

a “Operação Tapa Buraco” nas ruas asfaltadas do Bairro do Tuncuns.

Justificativa

Este é um pedido dos moradores do local, que se sentem prejudicados com as

condições precárias da pista em razão da grande quantidade de buracos e erosões que

ocorreram após o fim do período de chuva.

A via é de grande movimento e a falta de manutenção na mesma pode acabar

implicando em acidentes de transito, visto que é um dos principais acessos ao bairro, bem

como, é a via que dá acesso ao Município de Socorro.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 20 de abril de 2021.

Natal Aparecido de Lima

- Vereador -